



Obra: REFORMA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL CARLOS PISANI - PARTE II
Local: RUA MARIA DE LURDES PISANI COM ESQUINA RUA CARLOS PISANI - BAIRRO PÔR-DO-SOL - MONTE CARLO - SANTA CATARINA
Data: 23 DE MAIO DE 2022

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Item/Descrição	Valor	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06		Mês 07		Mês 08		Total	
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1. Serviços Preliminares	R\$ 18.763,49	30,0	R\$ 5.629,05	30,0	R\$ 5.629,05	20,0	R\$ 3.752,70	20,0	R\$ 3.752,70									100,0	R\$ 18.763,49
2. Movimentação de Terra	R\$ 178,45	50,0	R\$ 89,23	50,0	R\$ 89,23													100,0	R\$ 178,45
3. Fundações	R\$ 4.973,08	30,0	R\$ 1.491,92	30,0	R\$ 1.491,92	40,0	R\$ 1.989,23											100,0	R\$ 4.973,08
4. Estrutura - Concreto Armado	R\$ 116.525,11	20,0	R\$ 23.305,02	10,0	R\$ 11.652,51	30,0	R\$ 34.957,53	20,0	R\$ 23.305,02	20,0	R\$ 13.983,01							100,0	R\$ 116.525,11
5. Alvenaria - Paredes	R\$ 91.318,91			25,0	R\$ 22.829,73	30,0	R\$ 27.395,67	30,0	R\$ 27.395,67	15,0	R\$ 13.697,84							100,0	R\$ 91.318,91
6. Cobertura	R\$ 258.666,30	20,0	R\$ 51.733,26	30,0	R\$ 77.599,89	30,0	R\$ 77.599,89	20,0	R\$ 51.733,26									100,0	R\$ 258.666,30
7. Forro em PVC	R\$ 55.224,27					40,0	R\$ 22.089,71	30,0	R\$ 16.567,28	30,0	R\$ 16.567,28							100,0	R\$ 55.224,27
8. Pavimentação Interna	R\$ 183.260,52	15,0	R\$ 27.489,08	20,0	R\$ 36.652,10	20,0	R\$ 36.652,10	30,0	R\$ 54.978,15	15,0	R\$ 27.489,08		R\$ 36.652,10					100,0	R\$ 183.260,52
9. Revestimento Interno e Externo	R\$ 113.243,81			10,0	R\$ 11.324,38	20,0	R\$ 22.648,76	20,0	R\$ 22.648,76	20,0	R\$ 22.648,76	15,0	R\$ 16.986,57	15,0	R\$ 16.986,57			100,0	R\$ 113.243,81
10. Esquadrias e Outros	R\$ 290.785,89											20,0	R\$ 58.157,18	50,0	R\$ 145.392,95	30,0	R\$ 87.235,77	100,0	R\$ 290.785,89
11. Pintura	R\$ 49.207,93													50,0	R\$ 24.603,96	50,0	R\$ 24.603,96	100,0	R\$ 49.207,93
12. Instalações Hidráulica - Água Fria	R\$ 5.710,64											30,0	R\$ 1.713,19	50,0	R\$ 2.855,32	20,0	R\$ 1.142,13	100,0	R\$ 5.710,64
13. Instalações Sanitárias - Esgoto	R\$ 4.153,31											30,0	R\$ 1.245,99	50,0	R\$ 2.076,65	20,0	R\$ 830,66	100,0	R\$ 4.153,31
14. Louças e Metais	R\$ 4.397,54													50,0	R\$ 2.198,77	50,0	R\$ 2.198,77	100,0	R\$ 4.397,54
15. Instalações Prevent. Incêndio	R\$ 26.550,39											100,0	R\$ 26.550,39					100,0	R\$ 26.550,39
16. Instalações Elétricas	R\$ 60.879,76							10,0	R\$ 6.087,98	20,0	R\$ 12.175,95	20,0	R\$ 12.175,95	30,0	R\$ 18.263,93	20,0	R\$ 12.175,95	100,0	R\$ 60.879,76
17. Rede Lógica	R\$ 6.919,58											100,0	R\$ 6.919,58					100,0	R\$ 6.919,58
18. Muro de Arrimo de Pedra Argamassada	R\$ 20.950,40											100,0	R\$ 20.950,40					100,0	R\$ 20.950,40
19. Muro de Arrimo de Alvenaria de Blocos de Concreto	R\$ 135.264,54											20,0	R\$ 27.052,91	50,0	R\$ 67.632,27	30,0	R\$ 40.579,36	100,0	R\$ 135.264,54
20. Pavimentação Externa - Calçada e Entrada Escola	R\$ 21.543,20													50,0	R\$ 10.771,60	50,0	R\$ 10.771,60	100,0	R\$ 21.543,20
21. Rampa Externa - Fundos escola	R\$ 13.298,88															100,0	R\$ 13.298,88		R\$ 13.298,88
22. Urbanização	R\$ 14.242,21															100,0	R\$ 14.242,21	100,0	R\$ 14.242,21
23. Serviços Finais	R\$ 3.941,79															100,0	R\$ 3.941,79	100,0	R\$ 3.941,79
Total	R\$ 1.500.000,00		R\$ 109.737,56		R\$ 167.268,81		R\$ 227.085,60		R\$ 206.468,82		R\$ 106.561,92		R\$ 208.404,27		R\$ 290.782,03		R\$ 211.021,09		R\$ 1.500.000,00

ELIZA BULLA
Eng. Civil - CREA/SC 119.586-0

JANIERI ROMANATTO
Arquiteta e Urbanista - CAU/SC A105267-5